

Sekretariatet  
Sandra Hedman  
Tfn:  
E-post: sandra.hedman@regionjh.se

2024-03-19

RS/143/2024

## Ombudsinstruktion inför föreningsstämma med Kommuninvest Ekonomisk förening

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har mottagit en kallelse till föreningsstämma 2024 för medlemmarna i Kommuninvest Ekonomisk förening. Stämman har tema "Hållbar omställning i en utmanande omvärld" och genomförs i fysiskt och digitalt format torsdagen den 21 mars. Region Jämtland Härjedalens ombud på stämman är Bengt Bergqvist (S), ombud, och Björn Hammarberg (M), ombudersättare.

Kommuninvest bildades 1986 och består av två delar: Kommuninvest Ekonomisk förening (Föreningen) och kreditmarknadsbolaget Kommuninvest i Sverige AB (Bolaget). Det primära syftet med verksamheten är att uppnå långfristigt goda villkor för medlemmarnas finansiering. Verksamheten omfattar främst lån för investeringsfinansiering men Kommuninvest verkar också som medlemsorganisation för att påverka de allmänna förutsättningarna för sektorns finansiering. Kommuninvest bildades ägs av 280 kommuner och 14 regioner.

Kommunerna och regionernas ekonomier har påverkats negativt under 2023 utifrån hög inflation, stigande räntor och vikande konjunktur. En lägre befolkningsökningstakt inverkade också på investeringsbehoven. Enligt Kommuninvests årsredovisning för 2023 växte utlåningen under 2023 till 511,9 miljarder kronor jämfört med 482,5 miljarder kronor 2022, vilket motsvarade en tillväxttakt på 6,1 (4,7) procent. Men en försvagad likviditet, samt grundläggande investeringsbehov, gjorde att kommunsektorns upplåning ändå hölls uppe på en relativt hög nivå. Kommuninvests marknadsandel ökade något till 59,7 procent jämfört med 59,3 procent 2022. Vid utgången av 2023 hade Kommuninvest totalt 1 029 aktiva låntagare.

Bolaget har enligt årsredovisningen identifierat tre strategiska områden för att möta rådande utmaningar, som tillsammans med en förflyttningsanalys ligger till grund för Bolagets strategiska verksamhetsplan. De tre strategiska områden som identifierats betonar att Bolaget ska vara kommunsektorns långgivare, att Bolaget ska erbjuda hållbar och effektiv lånefinansiering samt att Bolaget ska ha en enkel och värdeskapande organisation.

Föreningen redovisar för 2023 ett resultat före skatt om 372,3 (-0,5) mnkr. Resultatet hänförs främst till erhållet koncernbidrag från Bolaget. Resultat efter skatt uppgick till 372,3 (-0,5) mnkr. Rörelseresultatet trots riskskattens kraftigt negativa påverkan om 326 mnkr är åter positivt och medger ränta på insatskapitalet. Styrelsen för Kommuninvest Ekonomisk

förening föreslår att rörelseresultatet om 379 mnkr genom utdelning i form av ränta på insatskapital (373 mnkr) samt balanseras i ny räkning (6,0 mnkr).

I revisionsberättelsen som lagts fram i februari 2024 framgår att föreningens verksamhet bedöms ha skötts på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt, att verksamheten bedrivits i enlighet med kommunalrättsliga regler och principer för kommunal verksamhet i företagsform och att föreningens interna kontroll har varit tillräcklig.

På föreningsstämma den 21 mars behandlas sedvanliga ärenden som exempelvis Fastställande av stadgar och ägardirektiv, Framläggande av årsredovisning och Fastställande av resultat- och balansbudget samt beslut om dispositioner beträffande föreningens och koncernens vinst eller förlust. Stämman ska också fastställa Plan för Kommuninvests kapitaluppbyggnad med riktlinjer och beslutsordning. Tillsammans med gällande lagstiftning och stadgarna, styr planen och riktlinjerna hur föreningsstyrelsen och medlemmarna ska agera vid kapitaluppbyggnaden.

## Beslutsunderlag

Kallelse till föreningsstämma med tillhörande handlingar

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 8.2 om Instruktioner till ombud vid bolagsstämmor och föreningsstämmor.

## Beslut

1. Region Jämtland Härjedalens ombud vid föreningsstämma för Kommuninvest ekonomisk förening den 21 mars 2024 bemyndigas att i punkt 8-13 rösta för att
  - a. Fastställa stadgar för Kommuninvest ekonomisk förening.
  - b. Fastställa ägardirektiv avseende föreningens företag.
  - c. Fastställa resultaträkning och balansräkning för föreningen och koncernen, samt
  - d. Fastställa styrelsens förslag till vinstdisposition i föreningen.
  - e. Styrelsen och vd beviljas ansvarsfrihet.
2. I övrigt bemyndigas ombudet att rösta för de i övrigt till stämman framlagda förslagen.
3. Ombudet bemyndigas att vid behov utifrån egen bedömning agera för att tillvarata Region Jämtland Härjedalens intressen.

Lars-Erik Olofsson (KD)  
Regionstyrelsens 1:e vice ordförande

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 26–27 mars 2024

## Utdrag till

Ombud och ombudersättare